

**آغاز فاز اول اعطای سهام از امروز؛**

## چند نکته درباره واگذاری سهام به فرهنگیان

■ واگذاری سهام به فرهنگیان در قالب طرح ارزش مالکانه وارد فاز عملیاتی شده است. نحوه واگذاری این سهام مطابق مدل‌ها و فرمول‌های مالی احصاء و مجموع ارزش‌ها شامل ارزش روز دارایی، آورده دولت، سهم الشرکه فرهنگیان و سود سنواتی به یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرهنگي اختصاص می‌یابد.

**گروه علمی و آموزشی** -بر اساس اعلام مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، واگذاری سهام امروز ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز و اطلاع‌رسانی لازم به فرهنگیان درباره جزئیات سهام دریافتی انجام می‌شود. حمیدرضا نجف‌پور کردی، به برخی سوالات و ابهامات موجود پاسخ داده است:

**علت تاخیر در اجرای طرح**

در اساننامه صندوق آمده بود که اعضا باید علاوه بر و جوه دریافتی از محل سود و...، از ارزش روز دارایی‌هایی صندوق بهره‌مند شود. این مهم به یکی از مطالبات به حق سننوتای فرهنگیان تبدیل شده بود. برای تحقق این مطالبه

**چه مولفه‌هایی در تعیین سهم هر عضو صندوق دخیل است؟**
سال گذشته وعده داده بودیم فاز

**رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد:**

## جزئیات تغییرات آزمون‌های نهایی پایه دوازدهم

**گروه علمی و آموزشی** - رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش از تصحیح پاسخ‌برگ‌های آزمون‌های نهایی امسال به صورت الکترونیک و ثبت نمره و اعلام نتیجه به صورت سامانه‌ای خبر داد. محسن زارعی در همايش هم‌انديشي روسای حوزه‌های اجرایی امتحانات نهایی خردادماه ۱۴۰۲ خوزستان اظهار کرد: محتوا و چارچوب کار برگزاری آزمون‌های نهایی امسال مانند سابق است. والدین و دانش‌آموزان عزیز این اطمینان خاطر را داشته باشند که همه عوامل آموزش و پرورش و فراتر از آن همه دستگاه‌ها مشارکت دارند تا با تمام توان، آزمون را در کمال سلامت و امنیت برگزار کنند و از حقوق همه دانش‌آموزان دفاع کنند.

وی افزود: تقارونی که انجام شده این است که امسال سهم سوابق تحصیلی در کنکور سراسری ۴۰ درصدی است؛ از این میزان ۲۶ درصد مربوط به دروس عمومی و ۱۴ درصد مربوط به دروس تخصصی است و این سهم در آزمون سراسری دیده می‌شود اما چارچوب کار طبق آزمون نهایی است. وی با اشاره به دیگر تغییرات اعمال شده در برگزاری آزمون نهایی پایه دوازدهم گفت: پاسخ‌برگ‌ها دیگر به صورت دستی تصحیح نمی‌شوند و تصحیح به صورت الکترونیک است و ثبت نمره و اعلام نتیجه نیز به صورت سامانه‌ای است که این هم برای برقراری عدالت آموزشی و صیانت از حقوق دانش‌آموزان دیده شده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش خطاب به دانش‌آموزان و شرکت‌کنندگان در آزمون‌های نهایی، عنوان کرد: مبنای طراحی سوال بر اساس کتاب درسی است و از خارج از کتاب طراحی سوال انجام نمی‌شود و چارچوب آزمون، کتاب است بنابراین حتماً کتاب درسی را مبنای مطالعه قرار دهند. وی ادامه داد: شروع فرایند آزمون ۷ صبح است و درخواست کرده‌ایم که دانش‌آموزان نیم ساعت پیش از آزمون در حوزه امتحانی حضور داشته باشند حتما این را رعایت کنند زیرا فرایند آغاز آزمون طول می‌کشد و باید در زمان مقرر حضور داشته باشند. زارعی تأکید کرد: همراه داشتن کارت شناسایی برای داوطلبان آزاد الزامی است. در زمان پاسخگویی صرفاً سوالات را در پاسخ برگ‌ها جواب دهند؛ پاسخ‌برگ‌ها شخصی سازی شده است و اگر با اسم و مشخصات مغایرت داشت، حتما به مراقبان آزمون اعلام کنند. پشت برگ پاسخ ندهند و اگر نیاز به برگه اضافه داشتند به مراقب اعلام کنند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: توجه می‌شود با خودکار مشکی پررنگ پاسخ دهند زیرا در زمان اسکن بهتر دیده می‌شود. تصحیح نیز بر اساس چارچوب و اصول تعریف شده است. وی در پایان در خصوص روند رسیدگی به اعتراضات معلمان در خصوص طرح رتبه‌بنیادی یادآور شد: مرحله رسیدگی به اعتراضات جزو فرایند بوده و در حال انجام است و کار پیش می‌رود.

## علمی و آموزشی

## مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان



**ارزش روز دارایی‌های صندوق ۷۰هزار میلیارد تومان است که اگر بر یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تقسیم کنیم به طور تقریبی و میانگین حدود ۴۰ میلیون تومان می‌شود و این عدد تقریبی به تدریج با بورسی شدن شرکت‌ها در قالب سهام به افراد واگذار می‌شود.**

**ذخیره از این ماه سهام در یافت می‌کنند؟**

به طور کلی یک میلیون و ۶۰۰ هزار مشمول این طرح هستند. صندوق ذخیره فرهنگیان چهار هولدینگ و

تعداد کثیری شرکت دارد که همگی

باید شفاف سازی و تعیین تکلیف

می‌شدند. پس از احصای ارزش واقعی

هر شرکت و هولدینگ، سهم هر معلم را

به وی تخصیص می‌دهیم. بنابراین برای

جمله همه آنها که امروز شاغل نیستند و

## آفرودر درجه یک ژاپنی!



**گروه علمی و آموزشی** - اما در

رابطه با تریل هاتر، این تریم ویژه به طور اختصاصی برای آفرودرها طراحی شده که البته شباهت زیادی به تی آر دی پرو دارد اما یک مرحله بالاتری از تی آر دی پرو محبوب قرار دارد.

تویوتا تا جدیدترین آفرود خود

با نام تاکوما تریل هاتر رونمایی کرد. این جان‌سخت ژاپنی در واقع مدل

۲۰۲۴ پیکاپ تاکوما است که تجهیزات بیره‌ه نوردی اختصاصی را همراه خود دارد تا یک تریل هاتر تمام‌عیار باشد.

تویوتا تاکوما ۲۰۲۴ در بازار آمریکا با ۸ تریم حاضر شده که از تریم اس آر پایه آغاز می‌شود و در بالاترین مدل لوگوی TRD را بر سینه دارد.

پیکاپ ژاپنی با بیش‌ترانه ۲٫۴ لیتری توربوشارژر و ۲۲۸ اسب بخار ۹- خودرو دیگری برای خانه‌ها، لانفرزاتک - لهیب‌آتش- ضمیراشاره ۵- فدراسیون جهانی کشتی - یورش - هر فصل یسنا ۶- فیلم «ست مک فالرن» - گروهی از آغارزبان - لانه برنده ۷- آشامیدن - رمانی از نویسنده مراکشی «طاهر بن جلون» - جوش چرکین ۸- خاتون - عقب - چکش در خانه! ۹- روشنی - تیمی در کالجو - عمل منافع ۱۰- سالد محبوب - در گرو - امپراطور مؤنث ۱۱- بی‌یار- زنان - کشتی گیر آماده ۱۲- دهی بدیدی در استان البرز - خار سرد دیوار - اسباب‌بازی قدیمی - افسانه ۱۳- داوطلب - فعالیت‌بدنی سازمان‌یافته- نمایندگان حقوقی ۱۴- دنباله و عروس - صفحات داخلی روزنامه - بنیانگذار حکومت‌ماد ۱۵- قدیمی - رسم نوروزی «ترکمستان»

**گروه علمی و آموزشی** - کِهکشان راه شیری ممکن است ظاهري متفاوت از آنچه تصور می‌کردیم داشته باشد. ظاهر کِهکشان ما ممکن است تاریخچه‌ای از برخورد با کِهکشان‌های دیگر یا حتی خوشه‌های کِهکشانی را نشان دهد و اکنون اندازه گِری‌های جدید نشان می‌دهد که کِهکشان راه شیری ممکن است ظاهري متفاوت از آنچه فکر می‌کردیم داشته باشد. طی چند سال اخیر، ستاره شناسان به طور فزاینده‌ای کشف کرده‌اند که کِهکشان‌ها به شکل اصلی دارند: بیضی، نامنظم و مارپیچی. به نظر می‌رسد اکثر کِهکشان‌های شناخته شده که در دسته‌ی آخر قرار می‌گیرند دارای دو بازوی قابل توجه هستند که منشعب شده و به بازوهای کوچک‌تر تقسیم می‌شوند.

تصویر سستی از کِهکشان راه شیری، کِهکشانی با چهار بازوی مارپیچی بزرگ است که از یک‌پارآمدگی متمم‌ر ستاره‌های بیرون آمده‌اند. این باعث می‌شود کِهکشان مارپیچی ما یک گونه‌ی بسیار نادر و متمایز با شکلی عجیب باشد و ویژگی‌های بسیار منحصر به فردی داشته باشد تا بتواند

چهار بازوی اصلی داشته باشد. با این حال، این تصور ممکن است اشتباه باشد. گروهی از ستارشناسان تحقیقات جدیدی را منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد ما بسیاری دهها در مورد شکل کِهکشان راه شیری اشتباه کرده‌ایم و کِهکشان ما دارای دو بازوی اصلی است، درست مانند کِهکشان‌های مارپیچی معاصر این کشف که می‌تواند درک ما از کِهکشان راه شیری را تغییر دهد، زمانی رخ داد که دانشمندان فضایی با آکادمی علوم چین مستقر در کوه بنفش (Purple Mountain) و رصدخانه‌های ملی نجوم، منابع متعددی از داده‌های نجومی را تجزیه و تحلیل کردند تا به درک بهتری از شکل واقعی کِهکشان ما دست یابند.

اخترشناسان در مقاله‌ای در توصیف تحقیقات خود نوشتند: به رغم کار زیاد، ساختار مارپیچی کلی راه شیری تا حدودی نامشخص است. در دو دهه اخیر، اندازه‌گیری دقیق فاصله آن، فرصتی را برای ما فراهم کرده تا این موضوع را حل کنیم. این تیم داده‌های نسل جدیدی از ابزارهای فضایی را که می‌توانند فاصله ما تا ستاره‌های منفردا را بهتر اندازه‌گیری کنند، ارزیابی کردند و

## اقتصاد کیش

**شرکت‌ها چگونه است؟**

هر فرهنگی عضو صندوق در هر مرحله از واگذاری از هر شرکتي، به نسبتی از دارایی‌ها برخوردار می‌شود. بنابراین اینطور نیست که یک دارایی جذاب و سودآور به یک گروه خاص اعطا شود بلکه در هر مرحله از واگذاری، سهام به همه اعضا واگذار می‌شود.

**تکلیف آنها کسه هنوز کد بورسی دریافت نکردند چه می‌شود؟**

تاکنون بیش از دو سوم اعضا کد بورسی دریافت کرده‌اند. برای آنها کد بورسی ندارند از سوی سازمان بورس مهلتی تعیین شده تا سهام آنها ذخیره و بعد از دریافت کد بورسی تخصیص یابد.

**نحوه مدیریت سهام اعضا چگونه است؟ این سهام بلوکه نمی‌شود؟**

مدیریت سهم بر عهده خود اعضا است و ما سهام را حبس نمی‌کنیم. خودشان مخیر هستند و می‌توانند

هرطور مایل بوند سهامشان را مدیریت کنند. البته برای آموزش مدیریت سهام به اعضا برنامه‌هایی در نظر گرفته‌ایم، اطلاعات لازم در پرتال صندوق نیز قرار داده شده است.

در اولویت اول قرار دارند و ۸۰۰ هزار نفر می‌شوند ارزش مالکانه را دریافت و سهامدار می‌شوند. ارزش روز دارایی‌های صندوق ۷۰ هزار میلیارد تومان است که اگر بر یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تقسیم کنیم به طور تقریبی و میانگین حدود ۴۰ میلیون تومان می‌شود و این عدد تقریبی به تدریج با بورسی شدن شرکت‌ها در قالب سهام به افراد واگذار می‌شود.

**سهام چه شرکت‌هایی را به فرهنگیان واگذار می‌کنید و سهم هر عضو چقدر است؟**

در گام اول سهام شرکت‌های بیمه معلم، بازرسی مهندسی و ماشین سازی اراک که بورسی هستند به این ۸۰۰ هزار نفر واگذار می‌شود. در مرحله اول به طور متوسط به هر فرد یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان سهم اختصاص می‌دهیم و سهام بر حسب مولفه‌های ذکر شده متفاوت هستند.

**روند واگذاری سهام به شاغلان چگونه است؟**

سهام شاغلان در صندوق ذخیره و در زمان بازنشستگی به آنها اعطاء می‌شود.

**روند واگذاری سهام در هر مرحله از بورسی شدن**

خروجی پیش‌رانه را به ۲۷۰ اسب کاهش می‌دهد. اما تاکوما در مدل ۲۰۲۴ یک برگ برنده را نیز رومی کند که پیش‌رانه آی-فورس مکس هیبرید ۴ سیلندر خواهد بود. این پیش‌رانه برابر با ۳۲۶ اسب بخار خروجی و ۶۳۰ نیوتن متر گشتاور دارد. سیستم تعلیق مالتی لینک برای محور عقب نیز به عنوان آپشن پیش‌روی مشتریان قرار می‌گیرد. تویوتا تاکوما همچنین به سیستم ترمز دیسکی جدید در هر ۴ چرخ مجهز شده است. اما در رابطه با تریل هاتر، این تریم ویژه به طور اختصاصی برای آفرودرها طراحی شده که البته شباهت زیادی به تی آر دی پرو دارد اما یک مرحله بالاتری از تی آر دی پرو محبوب قرار دارد.

در تاکوما تریل هاتر به جای استفاده از کمک فنرهای ۲٫۵ اینچی شاکس، از یک برند استرالیایی با نام ARB استفاده شده است. سیستم تعلیق بروزرسانی شده در تریل هاتر به میزان کاملاً محسوس عملکرد و ثبات پیکاپ ژاپنی در مسیرهای ناهموار را بهبود داده است. استفاده از لاستیک‌های

### احتمالاً در مورد ظاهر کِهکشان راه شیری اشتباه کرده‌ایم!

شده است. بازوهای نورما(Norma) و پرسئوس (Perseus) احتمالاً دو بازوی متقارن در کِهکشان راه شیری داخلی هستند و از کِهکشان داخلی به قسمت‌های بیرونی گسترش می‌یابند، دو شاخه می‌شوند و به ترتیب به بازوهای قنطورس(Centaurus) و کمان(Sagittarius) متصل می‌شوند. ستاره شناسان می‌نویسند که

حومه‌ی کِهکشان راه شیری، بازوهای نامنظمی قرار دارند که به برآمدگی مرکزی کِهکشان که اکثر ستارگان در آن قرار دارند متصل نیستند. تکه تکه شدن بازوهای مارپیچی ممکن است ناشی از برخورد کِهکشان ما با سایر کِهکشان‌ها یا حتی خوشه‌های کِهکشانی باشد.

منجمان به این نتیجه رسیدند که این مدل جدید از ظاهر کِهکشان راه شیری می‌تواند مبنای جایگزینی برای مطالعات آینده‌ی ساختارهای کِهکشانی باشد. آنها افزودند که جزئیات بیشتری باید با مشاهدهات بیشتر منابع رادیویی محققان تو نوشتند: با استفاده از مکان‌های دقیق اجرام بسیار جوان، برای اولین بار، ما می‌توانیم بگویم که کِهکشان ما ساختاری چند بازویی دارد و از دو بازوی متقارن تشکیل

### هوای از رقیب آید ایر رونمایی کرد



شده و شارژ سیمی ۴۰ وات پشتیبانی می‌کند. این محصول با شبکه‌های LTE سزان‌گاری دارد و از دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی و دوربین پشتی ۱۳ مگاپیکسلی بهره می‌برد. تبلت جدید برند چینی همچنین به چهار بلندگو و دو میکروفون داخلی مجهز شده است. هوای MatePad Air از قلم و صفحه‌کلید نیز پشتیبانی می‌کند، اما باید آن‌ها را به‌طور جداگانه خریداری کنید.

مدل ۱۲۸ گیگابایتی و ۵۱۲ گیگابایتی این دستگاه به‌ترتیب با برچسب ۴۱۲ دلار و ۶۳۹ دلار روانه‌ی بازار چین می‌شود و درحال‌حاضر هیچ جزئیاتی برای عرضه‌ی جهانی آن در دسترس نیست.

عرضه خواهد شد. مدل پایه دستگاه نیز از ۱۲۸ گیگابایت حافظه‌ی ذخیره‌سازی و ۸ گیگابایت رم بهره می‌برد. MatePad Air هوای به بباتری ۸۳۰۰ میلی‌آمپر ساعتی مجهز

Cortex X1 و Cortex A۶۶ بهره می‌برد و به واحد گرافیکی Adreno ۶۶۰ مجهز شده است. این تبلت حداکثر با ۱۲ گیگابایت رم و ۵۱۲ گیگابایت حافظه‌ی ذخیره‌سازی

در چین معرفی کرد. همان‌طور که انتظار داشتیم، هوای تبلت جدید خود موسوم به MatePad Air، معرفی کرد. این محصول از نمایشگر ۱۱٫۵ اینچی با وضوح ۲۸۸۰ در ۱۸۴۰ پیکسل بهره می‌برد و تراکم پیکسلی آن ۲۷۰ ppi است. نسبت صفحه نمایش به بدنه‌ی این دستگاه ۸۷ درصد اعلام شده و از نرخ نوسازی صفحه‌نمایش ۱۴۴ تا ۱۳۰ هرتز پشتیبانی می‌کند.

به‌نوشته‌ی گیزموچاینا، تبلت جدید هوای با تراشه‌ی قدیمی Snapdragon ۸۸۸ عرضه می‌شود. این پردازنده از هسته‌های Cortex

## تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

**۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۱**

## کیش نوش